
 
VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS  

INSPEKCIJOS VIRŠININKAS  

 

ĮSAKYMAS  

DĖL VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS 

VIRŠININKO 2014 M. KOVO 17 D. ĮSAKYMO NR. 22.3-48 „DĖL VALSTYBINĖS 

ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS SUPAPRASTINTŲ VIEŠŲJŲ 

PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ VALSTYBINĖS ATOMINĖS 

ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS VIRŠININKO ĮSAKYMŲ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO 

 

2014 m. liepos 25 d. Nr. 22.3-129 

Vilnius  

 

1. P a k e i č i u Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos supaprastintų viešųjų 

pirkimų taisykles, patvirtintas Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2014 

m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 22.3-48 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 

supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės atominės energetikos 

saugos inspekcijos viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“: 

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Taisyklės nustato supaprastintų pirkimų organizavimo tvarką, supaprastintus 

pirkimus atliekančius asmenis, supaprastintų pirkimų būdus ir jų atlikimo, ginčų nagrinėjimo 

procedūras, pirkimo dokumentų rengimo ir teikimo tiekėjams reikalavimus.“ 

1.2. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. VATESI pirkimų planavimas vykdomas VATESI viršininko tvirtinamame Pirkimų 

valdymo procedūros apraše nurodyta tvarka.“  

1.3. Pripažįstu netekusiais galios 12 ir 13 punktus. 

1.4. Pakeičiu 19.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.1. Pirkimo iniciatorius VATESI viršininko tvirtinamo Pirkimų valdymo procedūros 

apraše nurodyta tvarka parengia ir pateikia VATESI viršininkui pirkimo paraišką-užduotį;“. 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios 19.2 papunktį. 

1.6. Pakeičiu 19.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.3. VATESI viršininkas arba jo įgaliotas asmuo savo rezoliucija paraiškoje-užduotyje 

paveda pirkimą atlikti Komisijai arba Pirkimo organizatoriui;“. 

1.7. Pakeičiu 19.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.4. Komisija arba Pirkimo organizatorius, prieš atlikdamas pirkimą, suderina numatomą 

sutarties vertę su Administravimo departamento Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriumi (toliau 

– TVVP skyrius) ir parenka pirkimo būdą;“. 

1.8. Pakeičiu 19.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.5. Komisija arba Pirkimo organizatorius parengia pirkimo sąlygas (išskyrus šiame 

papunktyje nurodytus atvejus, kai jos nerengiamos). Kai pirkimo sąlygos nerengiamos, tiekėjų 

pasiūlyta kaina nurodoma Taisyklių 2 priede nustatytos formos tiekėjų apklausos pažymoje, 

išskyrus, kai pirkimas vykdomas per Centrinę perkančiąją organizaciją. Pirkimo sąlygos tvirtinamos 

VATESI viršininko įsakymu. Pirkimo sąlygos: 

19.5.1. nerengiamos, kai pirkimas vykdomas per Centrinę perkančiąją organizaciją; 

19.5.2. nerengiamos, kai pirkimas vykdomas žodžiu apklausos būdu. Prekių, paslaugų ir 

darbų reikalavimai išdėstomi žodžiu telefonu ar kitomis šalims prieinamomis priemonėmis;  

19.5.3. gali būti nerengiamos, kai pirkimas vykdomas apklausos būdu raštu;“. 

1.9. Pripažįstu netekusiu galios 19.9–19.11 papunkčius. 

1.10. Pripažįstu netekusiu galios 20 punktą. 

1.11. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

„21. VATESI, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. spalio 14 d. 

nutarimu Nr. 1333 „Dėl viešųjų pirkimų vykdymo naudojantis Centrinės perkančiosios 

organizacijos elektroniniu katalogu“, supaprastintus pirkimus taip pat vykdo per centrinę 

perkančiąją organizaciją arba iš jos (jei centrinė perkančioji organizacija sudariusi atitinkamų 

prekių, paslaugų ar darbų preliminariąsias sutartis). Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 151 

straipsniu VATESI prekių, paslaugų ir darbų viešieji pirkimai, atliekami Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS) priemonėmis (kai pirkimo atveju elektroninėmis 

priemonėmis pateikiamas skelbimas apie pirkimą (neskelbiamų pirkimų atveju – kvietimas), kiti 

pirkimo dokumentai ir priimami tiekėjų pasiūlymai) turi sudaryti ne mažiau 50 procentų VATESI 

pirkimų bendrosios vertės. Siūlymą pirkti per centrinę perkančiąją organizaciją arba iš jos VATESI 

viršininkui gali teikti Pirkimo iniciatorius, Komisija ar Pirkimo organizatorius.“ 

1.12. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Kai apklausa vykdoma žodžiu, privaloma rengti paraišką-užduotį, rengiamą VATESI 

viršininko tvirtinamo Pirkimų valdymo procedūros apraše nurodyta tvarka, ir vykdyti tiekėjų 

apklausą. Kiti pirkimo dokumentai gali būti nerengiami.“ 

1.13. Pripažįstu netekusiu galios 79 punktą. 

1.14. Pakeičiu 125.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„125.8. esant kitoms, objektyviai pateisinamoms aplinkybėms, dėl kurių netikslinga 

apklausti daugiau nei vieną tiekėją. Šios aplinkybės privalo būti nurodytos VATESI viršininko 

tvirtinamo Pirkimų valdymo procedūros aprašo priede nurodytoje paraiškoje-užduotyje;“. 

1.15. Pakeičiu 126.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„126.1. rengiama ir VATESI viršininkui teikiama paraišką-užduotis. Joje pagal VATESI 

viršininko tvirtinamo Pirkimų valdymo procedūros aprašo priede nustatytą formą nurodomos 

pagrindinės pirkimo sąlygas, o VATESI viršininkas arba jo įgaliotas asmuo savo rezoliucija paveda 

pirkimą atlikti Komisijai arba Pirkimo organizatoriui;“. 

1.16. Pripažįstu netekusiais galios 144–145 punktus.  

1.17. Pripažįstu netekusiu galios 1 priedą. 

2. P a v e d u Administravimo departamento Informacinių technologijų skyriaus 

vyriausiajai specialistei Danguolei Remeikienei su šiuo įsakymu pasirašytinai supažindinti 

Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viešojo pirkimo komisijos narius – Michailą 

Demčenko, Vidą Pauliką, Sigitą Šlepavičių, Laurą Razgutę-Povilavičienę, Eleną Zvėgienę, Kristiną 

Ramonienę, Helmutą Zabarauską, padalinių vadovus, o kitus valstybės tarnautojus ir darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis, – elektroniniu paštu. 

 

 

Viršininko pavaduotojas branduolinei saugai, 

laikinai atliekantis viršininko funkcijas    Sigitas Šlepavičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė  

 

L. Razgutė-Povilavičienė 

2014-07-25 


